
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

DESPACHO 

Ao Sr. 
AGAMENON SAMPAIO DE MELO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Órgão Gerenciador 

• 
rir............jri712::1.•111111111.11..... 

Rubrica:.

' PfaeS$Q1qa-co i 1 20 2 / I 

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do 
julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 010/2021, que versa sobre a do 
Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para prestação de serviços 
de locação de veículos, destinados a atender a demanda do município de Bom Lugar- MA. 

Abalizados na Proposta apresentada pelas empresas habilitada conforme Ata e 
comparativos, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação as 
licitantes vencedoras conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como 
mais vantajosas para a Administração. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO: 

NOME EMPRESARIAL: L A MEIRELES GOMES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES 

CNPJ: 23.679.517/0001-54 

ENDEREÇO: AV. LUIS DE ALMEIDA COUTO, N°641, CENTRO — VIANA/MA. 

REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ ANTONIO MEIRELES GOMES 

CPF: 280.050.663-68 

Adjudicado em 27 de maio de 2021. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MESE 
S 

VALOR 
UNITÁRIO 

V 
MALORENSAL 

VALOR 
GLOBAL 
23 MESES 

2 

LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO 
CAMIONETE/TIPO ABERTA 2.0, 
COM 04(QUATRO) PORTAS, 
MOVIDO A GASOLINA/DIESEL 
COM CAPACIDADE PARA 
05(CINCO) PASSAGEIOS, SEM 
CONDUTOR COM NO MÁXIMO 5 
(CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, 
SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, 
POR CONTA DA CONTRATANTE. 

2 23 
R$ 

3.095,00 
6.190,00 

R$ 
142.370 00 

' 

5 

CAMINHÃO BASCULANTE. 
ESPECIFICAÇÃO: "TRUCK", COM 
CAPACIDADE DE CARGA 
MÍNIMA DE 5M3 (CINCO METROS 
CÚBICOS), COM POTÊNCIA 
MÍNIMA DE I34CV (CENTO E 
TRINTA E QUATRO CAVALOS), 
EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO PARA O 
TRABALHO, TRANSPORTE DE 

2 23 
R$ 

5.797,50 11.595,00 
R$ 

266.685,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ucesso. ctOoL 7497> 
TERRAS, CASCALHOS, 
ENTULHOS, LIXOS E DEMAIS 
MATERIAIS, DOTADO DE TODOS 
OS EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIO POR LEI, 
QUILOMETRAGEM LIVRE E 
COMBUSTÍVEL À DIESEL. 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA E COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA CONTRATANTE. 

S.. LO-7-.5 
Rubrica: ~-- — 

9 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE 
ESTEIRAS HORA 

uni, A

c---
- 

2.500 
R$ 

199,00 41.458'33 
R$ 

497.500,00 

EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, POR CONTA DA 
CONTRATANTE. 

VALOR TOTAL: 
RS 

906.555,00 

NOME EMPRESARIAL: REI ARTUR TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LIMPEZA EIRELI. 

CNPJ: 21.515.124/0001-80 
ENDEREÇO: RUA MATO GROSSO, N°720, SALA 1211/TORRE 1, BAIRRO: PORENQUANTO - 
TERESINA/Pl. 

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO AGINELDO DE CARVALHO MELO 

CPF: 746.745.363-91 

Adjudicado em 27 de maio de 2021. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MESES 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
MENSAL 

VALOR 
GLOBAL 
23 MESES 

1 

LOCAÇÃO DE VEICULOS DE 
PASSEIO, POPULAR. HATC, 1.0 
COM CAPACIDADE MINIMA 
PARA 05 (CINCO 
PASSAGEIROS) SEM 
CONDUTOR, AR 
CONDICIONADO, FLEX, 
DIREÇÃO HIDRAIJLICA. COM 
NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS 
DE FABRICAÇÃO, COM 
TODOS OS EQUIPAMENTOS 
EXIGIDOS PELO CONTRAN, 
SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

5 23 R $ 1.865,80 9.329,00 
R$ 

214.567,00 

3 

LOCAÇÃO TIPO 
MOTOCICLETAS. GASOLINA, 
COM NO MÁXIMO 03 (ANOS 
DE FABRICAÇÃO), SEM 
CONDUTOR, COM TODOS OS 
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS 
PELO CONTRAN, SEM LIMITE 

2 23 RS 680,01 1.360,01 
R$ 

31.28023 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

44aeattf441~1 2Ú/' 

DE QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 

PREVENTIVA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

J.. f 
I / lli —I 

Rubrica:

CAMINHÃO TOCO. 
ESPECIFICAÇÃO: EIXO 
SIMPLES NA CARROCERIA, 
OU SEJA, UM EIXO NA 
FRENTE E OUTRO ATRÁS, DE 
RODAGEM SIMPLES. PESO 
BRUTO MÁXIMO DE 04 

6 
TONELADAS E CAPACIDADE 
DE CARGA DE ATÉ 06 

I 23 R$ 6.890,00 6.890,00 
R$ 
158.470,00 

TONELADAS. O 
COMPRIMENTO MÁXIMO DO 
TOCO DE 14 METROS. 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 
CAMINHÃO PIPA TRUCADO 
TRAÇADO NO MINIMO 15.000 
LITROS: EM PERFEITO 

7 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. 
COMBUSTÍVEL, 

1 23 R$ 7.900,00 7.900,00 
R$ 
181.700,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

MOTO-NIVELADORA PARA 
TERRAPLANAGEM HORA 

ESPECIFICAÇÃO: COM 
POTÊNCIA MÍNIMA CIE I91HP, 
LÂMINA DE 3,70M, EM 
PERFEITO ESTADO DE 

8 CONSERVAÇÃO, DOTADA DE 
TODOS OS EQUIPAMENTOS 

HORAS 2.500 R$ 198,00 41.250.00 
R$ 

495 .000,00

OBRIGATÓRIOS POR LEI, 
COMBUSTÍVEL À DIESEL. 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA E COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA 
CONTRATANTE. 

VALOR TOTAL: 
RS 

1.081.017,23 

NOME EMPRESARIAL: SOUSA CAMPELO TRANSPORTES LTDA. 

CNPJ: 10.644.834/0001-93 
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM BARROSO, N°4350, SALA 01, BAIRRO: SANTA LUZIA — 
TERESINA/Pl. 

REPRESENTANTE LEGAL: GERALDO DE SOUSA DAS NEVES 

CPF: 473.703.783-49 

Adjudicado em 27 de maio de 2021. 



• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 , Processo. 

Fls.. 

ÍÓM 
LUGAR 

2071 

• 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR
VkLOR 

MENSAL 
GLOBAL 
23 MESES 

4 

VEICULO TIPO VAM COM 
CAPACIDADE PARA 
TRANSPORTAR (16, 
PASSAGEIROS), SEM CONDUTOR 
COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) 
ANOS DE FABRICAÇÃO, MOVIDO 
A DIESEL COM TODOS OS 
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO 
CONTRAN, SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, POR 
CONTA DA CONTRATANTE. 

2 23 R$ 7.000,00 14.000,00 
R$ 

322.000,00 

VALOR TOTAL: 
R$ 

322.000,00 

Valor total global: R$ 2.309.572,23 (dois milhões, trezentos e nove centavos, quinhentos e 
setenta e dois reais e vinte e três centavos). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 02 de junho de 2021. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 


